ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022г. №50-э/1

О сбытовых надбавках
для гарантирующих поставщиков электрической энергии

на территории Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023г. и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», Методическими
указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с
использованием метода сравнения аналогов, утвержденными приказом ФАС
России от 21.11.2017 № 1554/17, Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить с 01.12.2022 по 31.12.2023 для гарантирующих
поставщиков электрической энергии на территории Ивановской области
сбытовые надбавки в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2. С 01.12.2022 признать утратившими силу постановления
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 27.12.2021 № 59-
э/1, от 14.01.2022 № 2-э/1, от 12.08.2022 № 30-э/1, от 14.10.2022 №40-э/4.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента

ипэтидэ4той

эиводп

ипэтиоэтоп

эиводи

я
эпиАЧ

тон

оп

-

ипотиоэтоп

эиьоди

еппАат

венфи4ет,

(ЭПН

229)

ъ-таз/

ола

элазоген

веяо11995

055850

|

078$5°0

0$058'0

19050°С

00у6/`0

«ичоролЧэнеочоненИ»

00|

‘<

.

.

.

.

.

«ЗОоШИ

11992014эне»

оу

$18510

859510

595050

СТТОЕ0

099080

иеикиф

иихочонени|‘|

1

9

$

у

Е

ГА

1

СОССГ

Те

СОССГ

ТЕ

СОССГ

ТЕ

С0ССГ

ТЕ

СОССГТЕ

оп

сс0СсГТ0

>

оп

сс0СсГто

5

оп

сс0СсГТо

5

оп

сС0СсГТО>

оп

сс0СсГ0

5

таг

от

ТЕГ

ОТ

ог

Зэнэм

эн

ятоиоЧтоА|тах

(0/9

то

атоиоатох

тах

теотот

хишогеииниЧнол»не|хишотелиниаполаоне

|
029

ЭЭНЭм

ятоиоЧто^

р

Иэпотидэ4топ

ии

хиптежениенияи|ии

хишежониениаи

|ХИИтоеиини@полаэне

я
м

ииЧотэтехя

иипедэпэф

п

итооншои

илооншои

М

ВТА

о
п

Амон

х

эчнноняедиди

ИОхЭИИ5504

91399.0Аэ

я

вчишаелооп

С
т.

ионяиеииохяви

ИОНЯиеииохеи

ИРОНИИ

 ИИПеБИНО

АО

и

«эинонээен»

олэшотАЧитне4ет

эинезоноииенН

м

аниьигоя

1Чниьииэч

ОНчиВииОУнИ

нНсеаой

Иэиэтиоэатоп

То

итооииияеЕ

То

итоомиэияе$

НИБИШОН

эииАат

венфи4ет

Я

эппАЧ

гоп

оп

-

Я

эпиАЧ

оп

оп

-

СНОВО

Иоотиозаоп

ен

(чтооншои))

отил4эне

оАяоьитмоне

хишоккаетоон

эхна

ионьинЕоЯ

‘иилэне

иохоэви41хэне

язохишаяетоон

хишоАдитне

ет

ихавоген

э19я01199)

1/е-05

М

сост

ГТ

то

итовкоо

иолочонеяи

яофи4ет,

и

ихитолаэне

етномезАене

слинокаонелоон

я

эинэжоги{]

|